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Slovo předsedy správní rady
„V roce 2022 jsme v Nadačním fondu hledali

způsoby jak naši službu dělat efektivně,

kvalitně, a pro ten správný typ projektů.“

Vážení dárci a podporovatelé
Nadačního fondu Jeremiáš, milí
účastníci akcí a vedoucí projektů,
v druhém roce fungování
nadačního fondu pro nás bylo
důležité zaměřit se na vnitřní
fungování. Na rozdíl od minulého
roku, kdy jsme hledali cestu k
projektům, které bychom mohli
podporovat, se situace z velké
části obrátila. Příliv projektů, které
si o naši podporu zažádali, nás
přinutil se více zaměřit na to,
jakým způsobem chceme změnu v
křesťanském prostředí realizovat. 

V roce 2022 jsme podpořili celkem
15 projektů a celkově jsme
konzultacemi strávili 82 hodin.
Nárůst zájmu o naše aktivity
vnímám jako potvrzení toho, že
jdeme správným směrem. 

V příštím roce bychom se chtěli
zaměřit zejména na zlepšení
interních procesů souvisejících s
finanční podporou. Také vnímám,
že nám stále chybí větší důraz na
fundraising a získávání prostředků
pro často podfinancované
křesťanské prostředí. 

Na závěr chci poděkovat správní
radě, výkonnému týmu nadačního
fondu, a výkonnému řediteli za
jejich odhodlání a namáhavou
práci.

Jan Vejtasa 
Předseda správní rady
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Slovo výkonného ředitele
„Hledání je součástí každého procesu

budování. To, že my sami jím mnohdy

musíme projít, nám pomáhá v tom být o to

lepšími průvodci i pro ostatní. "

V tomto roce se mnohdy
střetávaly v práci týmu dva
impulzy. 
Začala se nás obracet řada
projektů a křesťanských aktivit a
nadační fond začal naplňovat svůj
účel. Ukázalo se, že dokážeme
projektům pomáhat a že je o naše
služby zájem. Prvním impulzem
tedy je - děláme dobře svoji práci. 
Jako mladá organizace se
střetáváme s mnoha výzvami. V
některých oblastech
nedosahujeme cílů, které bychom
chtěli naplnit, a mnohdy hledáme,
jak je vůbec správně uchopit. To je
druhý impulz - jsme ještě stále na
začátku. 
Hledání je součástí každého
procesu budování. To, že my sami
jím mnohdy musíme projít, nám
pomáhá v tom být o to lepšími
průvodci i pro ostatní. 
Stále jsem neskutečně hrdý na
veškerou energii, kterou do našich
aktivit vkládají členové výkonného
týmu i členové správní a dozorčí
rady bez nároku na odměnu. 

Stejně tak mě neustále udivuje,
kolik lidí pracuje v České republice
pro Boží království a jak rozmanitá
tato činnost je. Jsou to tisíce
hodin, spousta mentální kapacity
a energie, miliony korun a
obrovské množství lásky. 
Jsem vděčný, že i my k tomu
můžeme svým dílem přispět.

Karel Halačka
Výkonný ředitel

mailto:karel.halacka@nfjeremias.cz
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Vize
Chceme rozvracet představy o tom, jak vypadá
křesťanský projekt. Chceme podvracet pocity lidí 
v křesťanské komunitě o tom, co je a není možné.
Chceme ničit strach křesťanů pustit se do něčeho
nového. Chceme bořit zdi, které brání v rozvoji
křesťanských projektů, ať už jsou v oblasti finanční
nebo vědomostní. Chceme stavět zdravou 
a sebevědomou leaderskou komunitu. Chceme sázet
nové projekty tak, aby se zakořenily, nesly ovoce 
a proměnily svoje okolí.

Naše mise
Nadační fond Jeremiáš vznikl s úmyslem pozvednout
úroveň křesťanských projektů. Naším cílem je změnit
formu jejich provedení a s pomocí správných
nástrojů prohloubit jejich dopad na místní komunitu
stejně jako rozšířit jejich dosah. Do řízení s námi
spolupracujících projektů se snažíme přinášet
strukturovanost, profesionalitu a efektivnost.



Aktivity
Primární činností Nadačního fondu Jeremiáš je přímo podporovat
jednotlivé projekty. Tato podpora má mentorskou, technickou 
a finanční formu. Po konkrétním stanovení podoby naší
spolupráce s jednotlivými organizacemi dále postupujeme v jejím
vykonávání. Můžeme leaderům nabídnout asistenci s konkretizací
jejich vize, provázení exekutivním procesem, poskytnutí kontaktů
na specializované profesionály, či zajištění finančních prostředků
nutných k fungování jejich projektů.
Nadační fond se také nepřímo snaží přispívat k celkovému rozvoji
křesťanského prostředí pomocí organizace edukativních akcí pro
veřejnost, které mají za úkol poskytovat účastníkům správné
nástroje k efektivnějšímu provedení vlastních plánů.
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V roce 2022 jsme ztrojnásobili počet námi
podporovaných aktivit a strávili čtyřikrát více času
na konzultacích s nimi než v roce 2021.
Křesťanským aktivitám bylo darováno 17 144 Kč.
Navázali jsme partnerství s magazínem Pro Boha.
Uspořádali jsme celodenní marketingové školení. 

Úspěchy v roce 2022
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Podpořené projekty
Nadační fond Teo Via
Cyrilometodějská teologická fakulta
Chvály v Horní Cerekvi
Festival Na Výšinách
Cirkus Ballare
Koučka Zuzana Plalátová
Pro Boha
Křesťanská misijní společnost
Spolek Signály
Online platforma Dio
Godzone projekt
Aplikace Prayer
Někdo Ti uvěří
Farnost Český Buk
Festival UNITED

Hodiny konzultací
a jejich hodnota
Konzultacemi jsme strávili celkem 82 hodin. Pokud bychom měli
cenu našich konzultací vyčíslit ziskovým ekvivalentem, dosáhli
bychom částky 62 500 korun. Takovou hodnotu měly v roce 2022
naše konzultační aktivity.
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Finance

Hodnota poskytnutých
konzultací

65 600 Kč

Počet dárců 11

Hodnota darů 22 000 Kč

Peníze vyhrazené na
podporu

91%



Označení Aktiva
Stav k prvnímu dni
účetního období

Stav k poslednímu
dni účetního období

A. Dlouhodobý majetek celkem 0 0

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 0 0

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 0 0

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 0 0

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 0 0

B. Krátkodobý majetek celkem 8 19

I. Zásoby celkem 0 0

II. Pohledávky celkem 0 0

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 8 19

IV. Jiná aktiva celkem 0 0

AKTIVA CELKEM 8 19

Pasiva
Stav k poslednímu
dni účetního období

Stav k prvnímu dni
účetního období

A. Vlastní zdroje celkem 19 8

I. Jmění celkem 2 2

II. Výsledek hospodaření celkem 17 6

B. Cizí zdroje celkem 0 0

I. Rezervy celkem 0 0

II. Dlouhodobé závazky celkem 0 0

III. Krátkodobé závazky celkem 0 0

IV. Jiná pasiva celkem 0 0

PASIVA CELKEM 19 8
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Rozvaha 
a výkaz zisku a ztrát 
ROZVAHA (ke dni 31. 12. 2022), v celých tis. Kč.



Hlavní činnost Hospodářská činnost Celkem

A. Náklady x x x

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 11 0 11

II. Změny stavu zásob vlastní činností a aktivace 0 0 0

III. Osobní náklady 0 0 0

IV. Daně a poplatky 0 0 0

V. Ostatní náklady 0 0 0

VI.
Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a
opravných položek

0 0 0

VII. Poskytnuté příspěvky 0 0 0

VIII. Daň z příjmů 0 0 0

Náklady celkem 11 0 11

B. Výnosy x x x

I. Provozní dotace 0 0 0

II. Přijaté příspěvky 22 0 22

III. Tržby za vlastní výkon a zboží 0 0 0

V. Tržby z prodeje majetku 0 0 0

Výnosy celkem 22 0 22

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 11 0 11

D. Výsledek hospodaření po zdanění 11 0 11
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VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY (ke dni 31. 12. 2021), v celých
tis. Kč.



Dary a poděkování
dárcům
Nadační fond Jeremiáš je čistě nezávislá organizace, za kterou
nestojí žádná církev, farnost, sbor, rodina či firma. Jeho
financování je plně závislé na soukromých dárcích. Slouží tedy
pouze k naplnění svého účelu a vize.

Díky dárcům se během roku 2022 podařilo vybral přes 22 500 Kč
od jedenácti dárců. Moc si darů vážíme a děkujeme za ně.

I přesto, že se nám podařilo za tento rok zčtyřnásobit množství
našich darů, stále pociťujeme limity v možnostech finanční
podpory křesťanských aktivit.

Základní finanční
analýza
Členové výkonného týmu, správní rady a dozorčí rady vykonávají své
funkce bez nároku na plat. Práce v nadačním fondu funguje na
dobrovolnické bázi. Proto jsme schopni prohlásit, že veškeré získané
finanční prostředky jsou využity na podporu projektů a na nezbytné
náklady spojené s provozem organizace.

Provozní náklady Nadačního fondu sahaly do výše 9 % získaných
finančních prostředků. Na podporu projektů je určeno zbylých 91 %. 
O proti minulému roku se nám podařilo snížit procento provozních
nákladů o 16 %. 
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Výkonný tým

Karel má na starosti celkový chod nadačního fondu. Je zodpovědný za
obecné fungování organizace a řešení konkrétních problémů, které
vždy není jednoduché nalézt. Koordinuje jednotlivé funkční složky
nadačního fondu a posouvá tým kupředu, jedná s partnery, zastřešuje
fundraising, legislativu a veškeré další nezbytné aspekty organizačního
provozu.
Jako koordinátor pro Čechy jedná s organizátory projektů, hledá
vhodné možnosti spolupráce a snaží se zajistit co nejkvalitnější formu
podpory pro jednotlivé projekty.

Honza se stejně jako Karel stará o projekty, které náš fond podporuje,
jedná s nimi, hledá možnosti jak projekt pozvednout a jak lépe
postupovat při práci.
Honza v našem týmu také zastává neoficiální pozici technika.
Umí se efektivně pohybovat v elektronickém světě, pomáhá nám            
 s našimi jednotlivými problémy a hledá možnosti, jak naši práci
usnadnit pomocí jednotlivých nástrojů.

Dominik se jako týmový asistent věnuje prakticky všemu, co je v dané
chvíli třeba. Může se jednat o tvorbu a formátování jednotlivých
dokumentů či jejich korekturu. Věnuje se správě našich platforem jako
je Notion, e-mail, Google kalendář a obecně se stará o back office.

Karel Halačka
Výkonný ředitel, regionální koordinátor pro Čechy

Jan Vejtasa
Regionální koordinátor pro Moravu

Dominik Němec
Týmový asistent
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Výkonný tým

Ludmila se v našem týmu stará především o sociální sítě a
komunikaci s veřejností. Tvoří plán marketingové komunikace,
konkrétní texty na sociální sítě a vizuální ilustrace jednotlivých
příspěvků.

Ludmila Kučerová
Komunikační specialistka, marketing

12

Klára se společně s Lídou specializuje na sociální sítě a styk s
veřejností. Podílí se na tvorbě a plánování marketingové
komunikace, psaní příspěvků na sociální sítě a jejich vizuální
ilustraci.

Klára Salcmanová
Komunikační specialistka, marketing



Správní rada

Dozorčí rada
Vašek Radoš
Člen

Tomáš Došek
Člen
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Jan Vejtasa
Předseda

Karel Halačka
Člen

Lukáš Němec
Člen

Jan Zima
Člen



GS je platforma pro IT experty. Jedná se o organizaci
dobrovolníků, kteří pomáhají posouvat křesťanské prostředí
vpřed. Naše spolupráce spočívá v konzultacích a vzájemném
sdílení know-how.

Jedním z našich podporovatelů je Pavel Eder, online i offline
kazatel. Jeho podpora má podobu konzultací našeho obsahu
a tvorby na sociálních sítích. Společně probíráme možnosti
pokroku a spolupracujeme na dalších aktivitách Nadačního
fondu Jeremiáš. Najít ho můžete na instagramovém profilu
Pastor Pavel. Jeho podpory si vážíme a jsme za ni velice
vděční.

Magazín ProBoha! nás podporuje mediální spoluprácí. S
redakcí magazínu vnímáme propojení na úrovni         
 podobných hodnot, a tak jsme přizvali Václava                
 Radoše do naší Dozorčí rady.

Glow space z. s.

Pastor Pavel (Pavel Eder) 

ProBoha!

Partneři
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Slovo na závěr
Děkujeme všem, kterým záleží na
zlepšování křesťanského prostředí
a podporují činnost Nf Jeremiáš.

Druhý rok fungování Nf Jeremiáš se nesl ve znamení ladění
vnitřních procesů, pořádání první hromadné akce a 
 komunikace směrem k cílovým skupinám. Vnímáme, že naše
práce má smysl, ať už díky množství projektů, které se o
podporu NfJ ucházely, anebo zájmu podporovatelů, kteří
pomáhají finančně, svým časem, a modlitbou.

V následujícím roce se chceme zaměřit na zkvalitnění našich
služeb a hledání nových dárců a partnerů.

Ještě jednou mnohokrát děkujeme všem, kteří nás
jakýmkoliv způsobem podporují a stejně tak těm, kteří s námi
spolupracují a hledají s námi cestu k úspěšnému cíli a k
Bohu.

Nadační fond Jeremiáš 
info@nfjeremias.cz 
+420 735 894 649
Kpt. Nálepky 610/5, 674 01 Třebíč
IČO: 09881492

Kontakt

mailto:info@nfjeremias.cz

